AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação
no uso das suas atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14.33312021, torna público
para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
2024.05.09.01 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇAO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES CORRETIVA E PREVENTIVA, NO
QUE SE REFERE A PARTE DE MECÂNICA, HIDRÁULICA, ELÉTRICA, TROCA DE
PEÇAS SEM FORNECIMENTO, ACESSÓRIOS NOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARNEIROZ/CE, a fim de obter propostas

adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis no site https:l/municipios-

licitacoes.tce.ce.gov .b www.arneiroz.ce.gov.br/. As empresas interessadas deverão encaminhar
a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 17 de maio de 2024 até as 13:00hs para

o e-mail IicitacaoarneirozpmaiI.com  ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim
Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão das 08:00hs

às 13:00hs.

Arneiroz/CE. 10 de maio de 2024

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

Ceará, 13 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI N°3457

Ar-É. I' -  EXONERAR o(a) Sr(a). FRANCISCA IANNA ARAÚJO
LEITE, brasileira, solteira, portadora do RG: 2006005322219 SSP-
GB, inscrita no CPF sob o n° 045.530.673-74, do cargo de
COORDENADORA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nos termos da
Legislação vigente.

Art. 2' -  Esta Portaria entrará era vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - De-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE, DE 02 DE MAIO
DE 2924,

ANTÓNIO MONTEIRO PEL'ROSA FILHO
Prefeito do Município de Arneiroz/CE

Publicado por:
Ismar Junior Florentino Sampaio

Código Identificador:BCO8ES4A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
PORTARIA N°38/2024, DE 02 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA N°38/2024, DE 02 DE MAIO DE 2024.
O Prefeito Municipal Arneiro; Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferidas por lei e com fulcro no artigo 66,
inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Anieiroz.
RESOLVE:
Art. 1° EXONERAR o Sr. Gerson Nathan Carvalho Cavalcante,
brasileiro, portador do RG: 2007675929-0 SSP-CE, inscrito no CPF
sob o n° 079.681.393-09, do cargo de Chefe de Divisão do Cras, nos
termos da legislação vigente.
Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE, DE 02 DE MAIO
DE 2024.

ANTÔNIO MONTEIRO FEDROSA FILHO
Prefeito do Município de Arneiroz/CE

Publicado por:
lunar Junior Florentino Sampaio

Código Identificador:54D26E3C

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
PORTARIA N°39/2024, DE 03 MAIO DE 2024.

PORTARIA N°39/2024, DE 03 MAIO DE 2024.

O Prefeito Municipal Arnelroz, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferidas por lei e com fulcro no artigo 66,
inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Arneiroz,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o(a) Si(a). VANDERNÂNDIA NUNES DE
OLIVEIRA SILVA, brasileira, solteira, portadora do RI]:
2005019070030 SSP-CE, inscrita no CPF sob o n° 032.663.653-64,
para exercer o cargo de COORDENADORA DOS CONSELHOS
MUNICIPAIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
nos termos da legislação vigente.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3 0  - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE, DE 93 DE MAIO
DE 2024.

ANTÔNIO MONTEIRO PEDROSA FILHO
Prefeito do Município de Arneiroz/CE

Fublkadopor:
Isrnar Jumor Florentino S anil t,aiot

Código Identillcador:8EFCFM&::

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNMROZ
PORTARIA N°40/2924, DE 03 DE MAIO DE

PORTARIA No 4012024, DE 03 DE MAIO DE 2024
O Prefeito Municipal Arneiroz, Estado do Ceará, no t Õffàni as
atribuições legais que lhe conferidas por lei e com Mero no artigo -66,
inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Arneiroz.
RESOLVE:
Art. 1° NOMEAR o Sr. Gerson Natlian Carvalho Cavalcante,
brasileiro, portador do Ml: 2007675929-0 SSP-CE, inscrito no CPF
sob o n° 079.681.393-09, para exercer o cargo de Assessor 1, nos
termos da legislação vigente.
ML 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3' - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE, DE 03 DE MAIO
DE 2024.

ANTÔNIO MONTEIRO PEDROSA FILHO
Prefeito do Município de Ameiroz/CE

Publicado por:
Ismar Junior Florentino 5 ampalo

Código Identificador:07213D942

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
PORTARIA N° 4112024, DE 08 MAIO DE 2024.

PORTARIA N°41/2024, DE OS MAIO DE 2024.

O Prefeito Municipal Arneiroz, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferidas por lei e com fulcro no artigo 66,
inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Arnciroz,

RESOLVE:

ArL 1° - CONCEDER RETORNO a pedido da servidora Maria de
Fátima Custódio de Araújo, brasileira, portadora do RG:
2018173258-5 SSP-CE, inscrita no CPF sob o n° 829.120.413-68, do
cargo etivo de Auxiliar de Serviços Gerais, a partir do dia 08 de
maio de 2024.

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE, DE 08 DE MAIO
DE 2024.

ANTÔNIO MONTEIRO PEDROS4 FILHO
Prefeito do Município de Ameiroz/CE

Publicado por:
Ismar Junior florentino Sampaio

Código Identifica dor:73ED4ECO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARLNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §3° do art 75 da Lei n' 14.33312021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.05.09.01 para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 1:
AUTOMOTORES CORRETIVA E PREVENTIVA, NO QUE SE

www.diariomunicipal.com.br/aprece

Ceará, 13 de Maio de 2024 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N° 3457

REFERE A PARTE DE MECÂNICA, HIDRÁULICA,
ELÉTRICA, TROCA DE PEÇAS SEM FORNECIMENTO,
ACESSÓRIOS NOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARNEIROZJCE, a.
fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se
encontram disponíveis no silo https://niunicipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ vw.ameiroz.ce.gov.br/. As empresas
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de.
Licitação até o dia 17 de maio de 2024 até as 13:00hs para o e-mail
licitacaoarneiroz@gmail.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, ri o  15, Bairro: Centro, Cidade.
Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão das 08:00hs às
13:OOhs.

Arneiroz/CE, 10 de maio de 2024

FRANCISCO WALLACYFEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Marfins Sousa Junior

Código Ideutificador:46D41DIE

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DISPENSA

Portaria de N° 097E12024.

DISPENSAR SERVIDORA DA FUNÇÃO DE CONFIANÇA DE
GERENTE DE CONTRATO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO,  TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO,
SEM PREJUÍZO DE SUAS OUTRAS ATRIBUIÇÕES, NA
FORMA, PREVISTA EM LEI, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de lBanabuiú, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições previstas no artigo 72, II e VII, da Lei Orgânica do
Município de Banabuiú, Estado do Ceará, etc.

RESOLVE:

Art. 1°, A Sra. LESLIE CHELLY DA SILVA NOBRE, portadora
do CPF: 975.576.503-44,flca dispensada a partir da data de 05 de
abril de 2024 da função de confiança deGERENTE DE
CONTRATO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
na forma prevista em lei.

Art. 20. Esta Podaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, em OS de
abril de 2024.

FRANCISCO HERMES NOBRE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônia Cláudia de Lima Alves

Código Identificador:9E298A99

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

Portaria de N' 10112024.

DESIGNA SERVIDORA PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO
DE CONFIANÇA GERENTE DE CONTRATOS DE SERVIÇOS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO, SEM PREJuízovDÈ:tÀcT>
OUTRAS ATRIBUIÇÕES, NA
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.—

O Prefeito Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições previstas no artigo 72, II e VII, da Lei Orgânica do.
Município de Banabuiú. Estado do Ceará, etc.

RESOLVE: 	 .\
Art. 1° A Sra. LETICIA RABELO SARAIVA portadora do CPE
088.805.473-48, fica DESIGNADA, a partir da data de OS de abril
de 2024 para desempenhar a função de confiança de GERENTE DE
CONTRATO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO, INDUSTRIA E COMERCIO na forma prevista em lei.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, em 08 de
abril de 2024.

FRANCISCO HERMES NOBRE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônia Cláudia de Lima Alves

Código Identfficador:6CF8D7DE

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

Portaria de N" 101Al2024.

DESIGNA SERVIDOR PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO
DE CONFIANÇA DE GERENTE DE CONTRATOS DE
SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
SEM PREJUíZO DE SUAS OUTRAS ATRIBUIÇÕES, NA
FORMAPREVISTA EM LEI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições previstas no artigo 72, II e VII, da Lei Orgânica do
Município de Banabuiú, Estado do Ceará, etc.

RESOLVE:
Art. 1°. O Sr. MARCELO BENEDITO LOPES DE LIMA,
portador do CPF: 073.457.793-19, fica DESIGNADO, a partir da
data de 08 de abril de 2024 para desempenhar a função de confiança
de GERENTE DE CONTRATOS DE SERVIÇOS  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO na forma prevista
em lei.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, em 08 de
abril de 2024.

FRANCISCO HERMES NOBRE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônia Cláudia de Lima Alves

Código Identificador:CO9CBB9B

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE NOMEAÇÃO

www.diariomunicipal.com.br/aprece